

IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”

(denumirea obiectivului)

Lucrări de amenajare a spațiilor alocate pentru instalarea Computerului Tomograf cu replanificarea încăperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal „Sfântul Arhanghel Mihail”

DEVIZ OFERTA 2-1-3**Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)****Valoarea de deviz 45 281,40 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala 1.1. Lucrari de tarasament pentru priza de pamint				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	50,0000	55,82 55,82	2 791,00 2 791,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	50,0000	13,01 13,01	650,53 650,53
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	50,0000	32,58 31,48	1 628,88 1 573,88
		<i>Total</i>	lei			5 070,41
		Total Lucrari de tarasament pentru priza de pamint				5 070,41 5 015,41

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			5 070,41
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 203,70
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			376,54
		<i>Total</i>				6 652,30
		<i>Venit</i>	2 %			133,04
		Total Lucrari de constructie generala Inclusiv salariu				6 785,34 5 015,41
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (cilindru din otel d=20mm 22*5=110m)	10 buc	2,2000	1 960,33 347,93	4 312,73 765,45
5	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (placa din otel 4*40mm)	100 m	2,0000	4 108,00 696,70	8 216,00 1 393,40
6		Otel rotund 20mm	m	110,0000	38,25 0,00	4 207,50 0,00
7		Placa din otel 40x4mm	m	200,0000	21,75 0,00	4 350,00 0,00
8	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0150	32 001,33 2 610,67	480,02 39,16
9		Confectii din metal	kg	15,0000	25,60 0,00	384,00 0,00
10	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (placa din otel 4*25mm)	100 m	0,9000	5 492,42 797,43	4 943,18 717,69
11		Placa din otel 4x25mm	m	90,0000	13,83 0,00	1 244,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 138,13
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			699,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			746,33
		<i>Total</i>	26 %			758,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				30 342,31
		<i>Venit</i>	2 %			606,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				30 949,16 2 915,70

		Total	lei	37 734,50
		Tva	20 %	7 546,90
		45 281,40		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		7 931,11		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”

(denumirea obiectivului)

Lucrări de amenajare a spațiilor alocate pentru instalarea Computerului Tomograf cu replanificarea încăperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal „Sfântul Arhanghel Mihail”

DEVIZ OFERTA 2-1-3**Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)****Valoarea de deviz 45 281,40 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	69,4710	41,97	2 915,70
2.	7137010011500	Electrician	h-om	6,0000	41,97	251,82
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,5000	41,97	4 763,59
		Total manopera				7 931,11

Materiale:

1.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0027	2 100,00	5,67
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1782	17 960,00	3 200,47
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0036	18 855,00	67,88
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0118	24 500,00	289,10
5.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,0740	68,00	277,03
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4050	95,36	38,62
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,3800	20,21	149,15
8.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0120	84,52	1,01
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,3800	46,35	342,06
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,3329	24 500,00	8 156,05
11.	1019852	Vopsea	kg	1,8000	42,50	76,50
12.	17-1	Placa din otel 4x25mm	m	90,0000	13,83	1 244,70
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 600,00	384,00
14.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0022	280,00	0,62
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,0000	11,00	55,00
16.	5009031	Scoabe	10 buc	1,3500	152,30	205,60
17.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	12,0600	124,20	1 497,85
18.	6-1	Otel rotund 20mm	m	110,0000	38,25	4 207,50
19.	7-1	Placa din otel 40x4mm	m	200,0000	21,75	4 350,00
20.	9-11	Confectii din metal	kg	15,0000	25,60	384,00
		Total materiale de construcții				24 932,81

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9451	5,00	4,73
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,0985	15,00	226,48
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9451	120,00	113,41
		Total utilaje de constructii				344,62

Total	lei	37 734,50
Tva	20 %	7 546,90

Total deviz: **45 281,40**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”

(denumirea obiectivului)

Lucrări de amenajare a spațiilor alocate pentru instalarea Computerului Tomograf cu replanificarea încăperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal „Sfântul Arhanghel Mihail”

DEVIZ OFERTA 2-1-3

Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
		1.1. Lucrari de tarasament pentru priza de pamint				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			55,82 55,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	41,97	50,78
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	41,97	5,04
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01 13,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
3	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			32,58 31,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	41,97	31,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	11,00	1,10
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (cilindru din otel d=20mm 22*5=110m)	10 buc			1 960,33 347,93
	1	Muncitor	h-om	8,2900	41,97	347,93
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	17 960,00	1 454,76
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	24 500,00	49,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	68,00	53,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,80
5	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (placa din otel 4*40mm)	100 m			4 108,00 696,70
	1	Muncitor	h-om	16,6000	41,97	696,70
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	24 500,00	90,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	68,00	61,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	24 500,00	3 185,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	46,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40

1	2	3	4	5	6	7
6		Otel rotund 20mm	m			38,25
						0,00
	6-1	Otel rotund 20mm	m	1,0000	38,25	38,25
7		Placa din otel 40x4mm	m			21,75
						0,00
	7-1	Placa din otel 40x4mm	m	1,0000	21,75	21,75
8	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			32 001,33
						2 610,67
	1	Muncitor	h-om	62,2000	41,97	2 610,67
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 100,00	378,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	68,00	285,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	95,36	2 574,67
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	84,52	67,33
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 600,00	25 600,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	280,00	41,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	5,00	8,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	120,00	208,67
9		Confectii din metal	kg			25,60
						0,00
	9-11	Confectii din metal	kg	1,0000	25,60	25,60
10	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (placa din otel 4*25mm)	100 m			5 492,42
						797,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,97	797,43
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 855,00	75,42
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	68,00	37,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,21	165,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	46,35	380,07
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	24 500,00	1 984,50
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	42,50	85,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	152,30	228,44
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	124,20	1 664,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	5,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
11		Placa din otel 4x25mm	m			13,83
						0,00
	17-1	Placa din otel 4x25mm	m	1,0000	13,83	13,83

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.